[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2014

№ 276
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации
Орловского района от 21.08.2013 №551
          Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района от 21.08.2013 №551 «Об утверждении перечня муниципальных программ Орловского района Кировской области» следующие изменения:

 1.1. Приложение  к постановлению «Перечень муниципальных программ Орловского района Кировской области» дополнить пунктом 21 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации программы

	21.
	«О противодействии коррупции в Орловском районе Кировской области» на 2014 - 2016 годы

	Администрация Орловского района, управления, отделы администрации района, Орловская районная Дума,  Контрольно-счетная комиссия,  администрации Орловского городского и Орловского сельского поселений, муниципальные казенные учреждения (по согласованию)
	- формирование механизма противодействия коррупции;
- совершенствование организации деятельности ОМС по размещению и исполнению закупок для муниципальных нужд;
- совершенствование работы по антикоррупционным механизмам в системе кадровой работы;
- противодействие и профилактика коррупции, в т.ч. "бытовой", повышение качества предоставления муниципальных услуг;
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
- усиление контроля за целевым использованием бюджетных средств;
- повышение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, формирование антикоррупционного общественного сознания и нетерпимости к коррупционным проявлениям.

2. Финансовому управлению администрации Орловского района (Лаптева Н.К.) предусмотреть в расходной части бюджета Орловского района ассигнования на реализацию программных мероприятий на 2014-2016 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Орловского района Тебенькова Н.Е.

 4.  Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
 5.  Постановление вступает в силу после опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района        Н.К. Лаптева